

## انتشار فهرست زندانيان ايراني در امريکا

گروه سياسي - بنا بر اعلام مسئولان وزارت امور خارجه، سرنوشت اتباع ايراني زنداني در ديگر کشورها به جديت در دستور کار دستگاه ديپلماسي قرار گرفته است.

در اين پرونده اسامي شماری از هموطنان ديده مي شود که در ويکردهای سياسي و مغاير با روندهای حقوقي بين المللی بازداشت شده و در مقطعی به امريکا منتقل شده اند. آخرين شهروند ايراني که موضوع ربايش وي مورد اعتراض جدي تهران قرار گرفت، شهرام اميري نام داشت. اميري، کارشناس هسته ای ايران ارديبهشت ماه سال گذشته هنگام حج عمره در عربستان سعودي ناپديد شد. متکی، وزير امور خارجه ايران روز سه شنبه در اظهار نظری صريح از عبارت «ربايش» اميري توسط امريکايي ها استفاده کرد و در عين حال مسؤليت عربستان را در اين ماجرا مورد تاکيد قرار داد.

مهمانپرست، سخنگوی وزارت امور خارجه هم تصريح کرده است که به دنبال اقدامات امينیتی واشنگتن، اميري به امريکا منتقل شده است. مواضع تازه تهران واکنش واشنگتن و رياض را به همراه داشت، هر چند کارشناسان معتقدند پاسخ قانع کننده ای به افکار عمومي ارائه نشد. در اين باره، خيرگزار فرانسو از واشنگتن گزارش داد: فيليپ کراولی سخنگوی وزارت امور خارجه امريکا از اظهار نظر در مورد اين که امريکا یک دانشمند هسته ای ايران را رپوده است، خودداری کرد.

اسامه نقلی، رئيس بخش اطلاع رسانی وزارت امور خارجه عربستان نیز در واکنش به اظهارات مقام های ايراني به روزنامه الشرق الاوسط گفت که پس از ناپديد شدن شهرام اميري در

شهر مدینه، عربستان تمامی بیمارستان ها، هتل ها و مراکز مکه مکرمه و حتی محل سکونت او را بازرسی کرد اما هيچ مدرکی پيدا نشد و همين امر سؤال های زيادی در رابطه با شرايط و چگونگی ناپديد شدن وي از محل هیأت ايراني و ارتباطات وي ايجاد کرده است و ما اين مطالب را به هیأت ايراني و سفارت ايران ابلاغ کردیم اما تاکنون پاسخ رسمی از تهران دريافت نکرده ایم.

■ **هدف امريکا اعمال فشار رسانه ای و روانی است**  
مدیرکل امور ايرانيان وزارت امور خارجه در اين باره گفت: متأسفانه اين چارچوب با سوء استفاده از ابزارهای قضايی بين المللی به منظور تحت فشار قرار دادن اتباع ايران بوده و در اين رابطه امريکايي ها اقدامات خويش را تشديد کرده اند و چند سالی است تعدادی از شهروندان ايراني را هنگام تردد در کشورهای گوناگون براساس سندسازي های غيرواقعی برای آنها و رويکردهای غيرقانونی و بدون اسناد محکمه پسند، با ادعای اين که ايراني ها در بي خريد کالاهاى دو منظوره برای کشورشان بوده اند، آنها را به نحو غيرمناسبي بازداشت کرده اند و با اعمال فشارهای ديپلماتيک در جهت استردادشان به امريکا برآمده است و در نهايت با سوء استفاده از موافقتنامه استرداد مجرمان منعقد به ديگر کشورها، سعی کرده تا آنها را در دادگاه های خود مورد محاکمه نمايشی، صوری و در واقع سياسي قرار داده و هدف نهايی شان بيشتر برای اعمال فشار رسانه ای و روانی عليه جمهوری اسلامی ايران است.

■ **ايرانيانی که با تلاش وزارت خارجه آزاد شدند**  
مدیرکل امور ايرانيان وزارت امور خارجه در ادامه اقدامات

کنسولی و حقوقي و سياسي اين وزارتخانه برای آزادی هموطنان در خارج رانشريح کرد و از به ثمر رسيدن اين تلاش ها در برخی موارد خبر داد. وی در اين باره گفت: بهمن ماه سال ۱۳۸۳ پلیس لهستان براساس درخواست اينترپل امريکا آقای منظرپور را به جرم صادرات اقلام دو منظوره به ايران دستگير و روانه دادگاه کرد. وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ايران بلافاصله با به کارگيري ابزارهای کنسولی، حقوقي لازم از جمله گرفتن وکلای مجرب توانست ادعای امريکا درباره نامبرده را در دادگاه نقض و موجبات آزادی وی در مردادماه ۱۳۸۵ را فراهم و بازگشتش به ايران را محقق کند. رسولی خاطر نشان کرد: در همين رابطه وزارت امور خارجه تاکنون موفق شده است با تلاش های فراوان در سال های گذشته موجبات آزادی و بازگشت آقایان بوش و ش، پيرزاده و قاسمی به کشور را فراهم کند.

■ **فهرست ۱۱ نفره زندانيان ايراني در امريکا**  
رسولی درباره فهرست ۱۱ نفره زندانيان ايراني در امريکا نیز گفت: براساس پرونده سازی امريکا، چندین تن ديگر از شهروندان ايراني در کشورهای مختلف در بازداشت به سر می برند که وزارت امور خارجه تلاش های فراوانی را به کار بسته تا نقطه نظرات مؤسسات مردم نهاد پيرامون آزادی آقای تاجیک زندانی در انگليس، کاکاوند زندانی در فرانسه، آقایان اردبیلی، فتاحی، اميرقلي خانی، دکتر نظمی و کشاری زندانی در امريکا، يادگاری زندانی در کانادا، افراسیابی زندانی در آلمان، عسگری رپوده شده توسط امريکا و اميري منتقل شده از عربستان به امريکا را فراهم کند.